
 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 -  protocollo.ifc@pec.cnr.it 
 

PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: Decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, del 
Servizio di Supporto Tecnico Amministrativo per le attività giuridico amministrative, di gestione progetti e contratti 
dell’Istituto. 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell’articolo 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi 
dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 
2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università 
e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU 
n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive 
disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56, dalla legge 11 settembre 2020 n. 
120 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 e dalla legge 29 luglio 2021 n. 108 di 
conversione, con modificazioni, del decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, per le parti non espressamente abrogate dal d.lgs. 
n. 36/2023 sopra richiamato; 
VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche rubricato 
“Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – 
Supplemento Ordinario n. 101; 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 49, protocollo AMMCNT-CNR n. 
0038456 del 24/05/2022 con cui al Prof. Fabio Anastasio Recchia è stato attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto di 
Fisiologia Clinica del Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 01/06/2022, per la durata di quattro anni; 
VISTO il Provvedimento del Direttore dell’Istituto di Fisiologia Clinica (IFC) di nomina del Segretario Amministrativo Paola 
Fruzzetti, prot. n.90620 del 15/03/2024; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 
del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n° 137/2017; 
VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190; 
VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 
VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(Legge finanziaria 2007)”; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 
VISTO il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica”; 
VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante 
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 



 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 -  protocollo.ifc@pec.cnr.it 
 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal Prof. Fabio Anastasio Recchia relativa alla necessità di procedere 
all’acquisizione del Servizio Di Supporto Tecnico Amministrativo, mediante affidamento diretto all’operatore economico 
Studio Farnesi & Partners Srl per un importo di € 108.000,00 oltre IVA, il cui preventivo è allegato alla richiesta medesima; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice, il quale consente, per affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione di importo inferiore a euro 140.000,00, di 
procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 
CONSIDERATO, altresì, che la scelta dell’Operatore Economico deve essere effettuata assicurando che i soggetti 
individuati siano in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento diretto all’operatore 
economico Studio Farnesi & Partners Srl mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 17, 
comma 2, del Codice, tenuto conto che il medesimo è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione della prestazione contrattuale; 
CONSIDERATO che in applicazione del principio di rotazione l'operatore economico individuato non è il contraente 
uscente;  
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 53 del Codice non sussistono particolari ragioni per la richiesta di garanzia provvisoria; 
VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione n. 371 del 28 novembre 2023 – verbale 488; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria come segue: 
Anno 2018 

Progetto DSB.AD006.390 Identification of Molecular PAthways of Cardiac Troponin release to 
prevent cardiac dysfunction - IMPACT 

GAE P0002981 
PROGETTO INTERNO Identification of Molecular PAthways of Cardiac 
Troponin release to prevent cardiac dysfunction – IMPACT - CUP 
B53C23001400005 - RESP DR.SSA CASELLI NATURA 6 

Voce del Piano 13082 Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro 
 
 Anno 2019 

Progetto DSB.AD008.538 Artificial Intelligence and Ultrasound 

GAE P0002249 
PROGETTO INTERNO "ARTIFICIAL INTELLIGENZE AND USLTRASOUND" DR 
FAITA - NATURA 6 - REIMPIEGO RISORSE PRG GLIEAD E KASSIOPEA - VAR 
2019/. - CUP B54I19001950007 

Progetto DSB.AD002.085 Simulation Modeling of coronary ARTery disease: a tool for clinical decision 
support in its Clinical Validation - SMARCLI 

GAE P0002383 PRG INTERNO SMARCLI DR.SSA ROCCHICCIOLI - Reimpiego risorse 
Smartool - Natura 6 - CUP B54I20000890006 

Progetto DSB.AD006.305 Nuovi biomarcatori di alterato stato metabolico nella sclerosi laterale 
amiotrofica (SLA) 

GAE P0002564 
PROGETTO INTERNO METASLA - Nuovi biomarcatori di alterato stato 
metabolico nella sclerosi laterale amiotrofica - Dr.ssa CAMPOLO - VAR 
2021/2515-2518-2519 - CUP B49C21000300005 - NATURA 6 

Progetto DSB.AD008.823 Ricerca e sorveglianza Epidemiologica su Malattie Rare e Anomalie 
Congenite in Toscana - REpiMaRAC 

GAE P0002889 
PROGETTO INTERNO Ricerca e sorveglianza Epidemiologica su Malattie 
Rare e Anomalie Congenite in Toscana - REpiMaRAC Dr.ssa Pierini CUP 
B53C22007350005 - NATURA 6 

Progetto DSB.AD008.843 A GDPR-compliant platform for e-Health - ConfidHealth 

GAE P0002945 
Progetto interno A GDPR-compliant platform for e-Health - ConfidHealth - 
Resp. Dr Conte - CUP B53C23000380005- NATURA 6 

Voce del Piano 13082 Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro 
 
 



 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 -  protocollo.ifc@pec.cnr.it 
 

Anno 2021 

Progetto DSB.AD008.775 LAboratorio di COMunicazione in aree a rischio Ambiente e Salute - 
LaComAS 

GAE P0002805 
PROGETTO INTERNO LAboratorio di COMunicazione in aree a rischio 
Ambiente e Salute - LaComAS - NATURA 6 - Dr.ssa CORI - CUP 
B53C22003250005 

Progetto DSB.AD008.782 Biostatistica ed epidemiologia clinica dei fattori di rischio e della qualità di 
vita in ematologia e nell�ambito del trapianto di midollo osseo - EPIQOL 

GAE P0002814 
PRG INTERNO Biostatistica ed epidemiologia clinica dei fattori di rischio e 
della qualità di vita in ematologia e nell’ambito del trapianto di midollo 
osseo EPIQOL DR.SSA PITINO - CUP B53C21001610005 NATURA 6 

Progetto DSB.AD008.827 Messa a punto di un modello vascolare ottenuto mediante stampa 3D bio - 
BIO-VESSEL 

GAE P0002906 
PRG INTERNO Messa a punto di un modello vascolare ottenuto mediante 
stampa 3D bio - BIO-VESSEL- RESP. DR.SSA LOSI - NATURA 6-CUP 
B53C22005920005 

Voce del Piano 13082 Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro 
 
Anno 2024 

Progetto DSB.AD008.912 BANDO RICERCA FINALIZZATA 2021 - GR - 2-Brain Regulation to Achieve 
Improved Neuroprotection during Early Development 

GAE P0003135 
OVERHEADS - BANDO RICERCA FINALIZZATA 2021 - GR - 2-Brain Regulation 
to Achieve Improved Neuroprotection during Early Development 2BRAINED 
CUP B53C22008040001 Billeci - SPESE 

Note 
Accertamento 2023/11045 di € 8.715,00 provv Prot 352787 del 17.11.23 rep ctr 2023/15052 reversale 
incasso 2023/ 83409 di cui alla variazione 2024/881 CdR 999.000.000 Ente “Maggiori entrate 2023 
incassate (Del. CdA 29/2024)” 

Progetto DSB.AD008.636 TEXACAR - Viroblock 
GAE P0003224 VERHEADS- Contratto Texcar - Soldani-Losi CUP B55F21001040007 – SPESE 

Progetto DSB.AD008.941 
Technical assistance to the EMCDDA in the preparation, coordination and 
methodological supervision of the 2024 ESPAD data collection - Contract 
code: CT.23.HEA.0117.1.0 

GAE P0003193 

OVERHEADS - Technical assistance to the EMCDDA in the preparation, 
coordination and methodological supervision of the 2024 ESPAD data 
collection - Contract code: CT.23.HEA.0117.1.0 CUP B53C23007290006 
Molinaro SPESE 

Note Accertamento 2024/1043 provv. Prot. 35926 del 05/02/2024 di € 15.000,00 rep ctr 2024/126 
reversale incasso 2024/17417 

Progetto DSB.AD008.785 Contratto di servizio Istituto Italiano di Tecnologia 

GAE P0002826 
OVERHEADS-Contratto di servizio Istituto Italiano di Tecnologia -Dr. 
Menichetti -CUP B53C22001670005 -SPESE 

Note Accertamento 2024/1130 provv. Prot. 39377 del 07/02/2024 di € 4.098,36 rep ctr 2024 2024/317 
reversale incasso 2024/18582 

Progetto DSB.AD007.321 PROGETTO GESTIONALE IFC 
GAE P0003005 PROGETTO GESTIONALE IFC 

Voce del Piano 13082 Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro 

 CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio in oggetto, nel rispetto dei principi 
generali enunciati nel Codice; 

DISPONE 
1. DI PROCEDERE all’acquisizione del Servizio Di Supporto Tecnico Amministrativo (CPV 7998000-6 Servizi di assistenza 

professionali), mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice all’operatore economico 
Studio Farnesi & Partners S.r.l. con sede legale in Via Malasoma 24, 5611 Pisa (PI) C.F. e P.IVA 02140840501, per un 
importo complessivo pari a euro 108.000,00 al netto dell’IVA (corrispondenti a 2.100 ore come da preventivo di cui alle 
premesse), ritenuto congruo in relazione alle condizioni di mercato e all’esperienza dichiarata; 



 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 -  protocollo.ifc@pec.cnr.it 
 

2. DISPONE di impegnare sull’esercizio 2024 l’importo di € 25.000,00 rispetto ai 108.000,00 euro previsti per l’intero arco 
contrattuale, tenute in considerazione sia le attuali necessità operative di supporto d’Istituto le attuali disponibilità di 
bilancio compresa la necessità di non tenere impegnate inutilmente risorse di bilancio per tre anni trattandosi di un 
contratto a consumo attivabile di volta in volta, sulla base delle singole necessità, attraverso pacchetti di ore. 

3. DI ASSUMERE il ruolo di Responsabile Unico del Progetto il quale, ai sensi dell’art. 15 del Codice, dovrà: 
- vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare le 

condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati 
nel presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso 
l’accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all’operatore 
economico individuato;  

- procedere all’acquisizione del Codice Identificativo Gara (CIG) direttamente dalle piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate; 

4. DI INDIVIDUARE ai sensi dell’art. 15, comma 6 del Codice, Paola Fruzzetti matricola 12667 e Pietro Barillà matricola 
10349 in qualità di supporti al RUP; 

5. DI STABILIRE che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme contenute 
nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall’emissione certificato di regolare 
esecuzione;  

6. DI STABILIRE che, ai sensi dell'art. 53 del Codice l'affidatario sia esonerato dalla costituzione della garanzia definitiva 
in quanto l'ammontare garantito sarebbe di importo così esiguo da non costituire reale garanzia per la stazione 
appaltante, determinando esclusivamente un appesantimento del procedimento; 

7. DI STABILIRE che l'avvio dell'esecuzione del contratto o la sottoscrizione dello stesso mediante la stipula MePa siano 
subordinati all'esito della verifica dei requisiti di ordine generale, e speciale se previsti, senza rilevare cause ostative; 

8. DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a euro 25.000,00 inclusa IVA come segue: 

Progetto DSB.AD006.390 
Identification of Molecular PAthways of Cardiac Troponin release to prevent cardiac 
dysfunction - IMPACT 

GAE P0002981 
PROGETTO INTERNO Identification of Molecular PAthways of Cardiac Troponin 
release to prevent cardiac dysfunction – IMPACT - CUP B53C23001400005 - RESP 
DR.SSA CASELLI NATURA 6 

C/Terzo 222469 STUDIO FARNESI & PARTNERS S.R.L. 
Voce del Piano 13082 Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro 

Impegno n. 9210000305 Anno 2018 €. 632,44 
 

Progetto DSB.AD008.538 Artificial Intelligence and Ultrasound 

GAE P0002249 
PROGETTO INTERNO "ARTIFICIAL INTELLIGENZE AND USLTRASOUND" DR FAITA - 
NATURA 6 - REIMPIEGO RISORSE PRG GLIEAD E KASSIOPEA - VAR 2019/. - CUP 
B54I19001950007 

Importo 1.236,12  

Progetto DSB.AD002.085 
Simulation Modeling of coronary ARTery disease: a tool for clinical decision support 
in its Clinical Validation - SMARCLI 

GAE P0002383 
PRG INTERNO SMARCLI DR.SSA ROCCHICCIOLI - Reimpiego risorse Smartool - 
Natura 6 - CUP B54I20000890006 

Importo 4.730,89  

Progetto DSB.AD006.305 Nuovi biomarcatori di alterato stato metabolico nella sclerosi laterale amiotrofica 
(SLA) 

GAE P0002564 
PROGETTO INTERNO METASLA - Nuovi biomarcatori di alterato stato metabolico 
nella sclerosi laterale amiotrofica - Dr.ssa CAMPOLO - VAR 2021/2515-2518-2519 - 
CUP B49C21000300005 - NATURA 6 

Importo 1.499,52  

Progetto DSB.AD008.823 Ricerca e sorveglianza Epidemiologica su Malattie Rare e Anomalie Congenite in 
Toscana - REpiMaRAC 

GAE P0002889 
PROGETTO INTERNO Ricerca e sorveglianza Epidemiologica su Malattie Rare e 
Anomalie Congenite in Toscana - REpiMaRAC Dr.ssa Pierini CUP B53C22007350005 - 
NATURA 6 

Importo 2.984,49  

 



 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 -  protocollo.ifc@pec.cnr.it 
 

 
Progetto DSB.AD008.843 A GDPR-compliant platform for e-Health - ConfidHealth 

GAE P0002945 
Progetto interno A GDPR-compliant platform for e-Health - ConfidHealth - Resp. Dr 
Conte - CUP B53C23000380005- NATURA 6 

Importo 2.042,04  
C/Terzo 222469 STUDIO FARNESI & PARTNERS S.R.L. 

Voce del Piano 13082 Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro 
Impegno n. 9210000306 Anno 2019 €. 12.493,06 

 
 

Progetto DSB.AD008.775 LAboratorio di COMunicazione in aree a rischio Ambiente e Salute - LaComAS 

GAE P0002805 PROGETTO INTERNO LAboratorio di COMunicazione in aree a rischio Ambiente e 
Salute - LaComAS - NATURA 6 - Dr.ssa CORI - CUP B53C22003250005 

Importo 631,06  

Progetto DSB.AD008.782 
Biostatistica ed epidemiologia clinica dei fattori di rischio e della qualità di vita in 
ematologia e nell�ambito del trapianto di midollo osseo - EPIQOL 

GAE P0002814 
PRG INTERNO Biostatistica ed epidemiologia clinica dei fattori di rischio e della 
qualità di vita in ematologia e nell’ambito del trapianto di midollo osseo EPIQOL 
DR.SSA PITINO - CUP B53C21001610005 NATURA 6 

Importo 44,16  

Progetto DSB.AD008.827 
Messa a punto di un modello vascolare ottenuto mediante stampa 3D bio - BIO-
VESSEL 

GAE P0002906 
PRG INTERNO Messa a punto di un modello vascolare ottenuto mediante stampa 
3D bio - BIO-VESSEL- RESP. DR.SSA LOSI - NATURA 6-CUP B53C22005920005 

Importo 174,20  
C/Terzo 222469 STUDIO FARNESI & PARTNERS S.R.L. 

Voce del Piano 13082 Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro 
Impegno n. 9210000307 Anno 2021 €. 849,42 

 

 

Progetto DSB.AD008.912 
BANDO RICERCA FINALIZZATA 2021 - GR - 2-Brain Regulation to Achieve Improved 
Neuroprotection during Early Development 

GAE P0003135 
OVERHEADS - BANDO RICERCA FINALIZZATA 2021 - GR - 2-Brain Regulation to 
Achieve Improved Neuroprotection during Early Development 2BRAINED CUP 
B53C22008040001 Billeci - SPESE 

Importo 1.615,00  

Note 
Accertamento 2023/11045 di € 8.715,00 provv Prot 352787 del 17.11.23 rep ctr 2023/15052 reversale incasso 
2023/ 83409 di cui alla variazione 2024/881 CdR 999.000.000 Ente “Maggiori entrate 2023 incassate (Del. CdA 
29/2024)” 

Progetto DSB.AD008.636 TEXACAR - Viroblock 
GAE P0003224 VERHEADS- Contratto Texcar - Soldani-Losi CUP B55F21001040007 – SPESE 

Importo 830,50  

Progetto DSB.AD008.941 
Technical assistance to the EMCDDA in the preparation, coordination and 
methodological supervision of the 2024 ESPAD data collection - Contract code: 
CT.23.HEA.0117.1.0 

GAE P0003193 
OVERHEADS - Technical assistance to the EMCDDA in the preparation, coordination 
and methodological supervision of the 2024 ESPAD data collection - Contract code: 
CT.23.HEA.0117.1.0 CUP B53C23007290006 Molinaro SPESE 

Importo 1.500,00  

Note Accertamento 2024/1043 provv. Prot. 35926 del 05/02/2024 di € 15.000,00 rep ctr 2024/126 reversale incasso 
2024/17417 

Progetto DSB.AD008.785 Contratto di servizio Istituto Italiano di Tecnologia 

GAE P0002826 
OVERHEADS-Contratto di servizio Istituto Italiano di Tecnologia -Dr. Menichetti -
CUP B53C22001670005 -SPESE 

Importo 409,84  

Note 
Accertamento 2024/1130 provv. Prot. 39377 del 07/02/2024 di € 4.098,36 rep ctr 2024 2024/317 reversale 
incasso 2024/18582 

 



 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 -  protocollo.ifc@pec.cnr.it 
 

Progetto DSB.AD007.321 PROGETTO GESTIONALE IFC 
GAE P0003005 PROGETTO GESTIONALE IFC 

Importo 6.669,74  
C/Terzo 222469 STUDIO FARNESI & PARTNERS S.R.L. 

Voce del Piano 13082 Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro 
Impegno n. 12 Anno 2024 €. 11.025,08 

9. DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a € 35,00 come segue: 

Progetto DSB.AD007.321 PROGETTO GESTIONALE IFC 

GAE P0003014 Reimpiego OvH di progetti chiusi - Progetto GESTIONALE IFC 

C/Terzo 93142 ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione 
Voce del Piano 13096 Pubblicazione bandi di gara 

Impegno n. 9210000438 Anno 2021 €. 35,00 
 

10. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 
14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

DICHIARA 
 

L’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del Codice.  
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 

Paola Fruzzetti 
 
 

Il Direttore 
Dr. Fabio Anastasio Recchia 


		2024-05-21T09:59:04+0200
	Paola Fruzzetti


		2024-05-21T10:58:00+0200
	Fabio Anastasio Recchia




